Citta di SEGRATE

Provincia di MILANO CC /47/2017 Data

13-11-2017

Oggetto: Surroga consigliere comunale Bianco Barbara

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
(Estratto del verbale della seduta del 13-11-2017)

L’anno duemiladiciassette, addi 13 del mese di novembre, alle ore 20:46, in Segrate e nella
Casa Comunale, previo esaurimento delle formalita prescritte dalla Legge, si ¢ riunito il Consiglio
Comunale in sessione straordinaria - seduta di 1” convocazione.

Svolge le funzioni di Segretario, Dr.ssa Patrizia Bellagamba— Segretario Generale.

Il Presidente, Dr. Claudio Vigano, assume la presidenza e, riconosciuta la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Partecipano alla trattazione dell’argomento 1 Sigg.ri:

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
MICHELI PAOLO GIOVANNI- SINDACO SI
FERRANTE GIUSEPPE SI
VIOLI AMALIA SI
BARSANTI BRUNO SI
BERSELLI RENATO DEMETRIO SI
VIMERCATI TIZIANA SI
PAOLELLA ANTONIO SI
SABADINI GIULIANA SI
SOLIMENA MARIA VITTORIA SI
MENEGATTI ROBERTA GISELLA TERESA SI
FUSILLI ROBERTO SI
ACHILLI LIVIA ILARIA SI
ROSA GIANFRANCO SI
VIGANO’ CLAUDIO SI
TREBINO MARCO SI
DEL GIUDICE GIUSEPPE SI
DE FELICE NICOLA SI
AIRATO GIAMPIERO SI
BORRUSO ANDREA SI
RIGAMONTI VITTORIO SI
PEVIANI FABRIZIO SI
DIMALTA DIEGO ALBERTO SI
DONATI ANDREA SI
POLGA MARIA CRISTINA SI

Sono altresi presenti gli assessori: Luca Stanca, Santina Bosco, Viviana Mazzei e Gianluca Poldi;



Discussione ... omissis ... per la stessa si fa riferimento al processo verbale dell’adunanza,
registrato durante il dibattito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE la propria precedente deliberazione n.17 del 3/7/2015, esecutiva a termini
di legge, con la quale si ¢ disposta la convalida della elezione a Sindaco e a Consigliere Comunale
del Comune di Segrate dei soggetti proclamati eletti nel verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale del
Comune di Segrate in base ai risultati delle elezioni comunali del 1° e 14 giugno 2015;

DATO ATTO che il consigliere Bianco Barbara, riferibile alla lista elettorale n.13 “Partito
Democratico Micheli Sindaco”, ha rassegnato le proprie dimissioni con lettera indirizzata al
Consiglio Comunale, presentata personalmente al protocollo dell'Ente prot gen. n. 41954 in data
10/11/2017 (documento allegato sub 1) ;

RICHIAMATO l'art. 38, comma 8 del TUEL, in forza del quale le dimissioni dalla carica
di Consigliere Comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente
efficaci;

RITENUTO di dover procedere alla surroga del suddetto consigliere comunale;

RICHIAMATO l'art.45, comma 1 del TUEL, in forza del quale il seggio di consiglio, che,
nel corso del mandato elettivo, rimanga vacante per qualsiasi causa, ¢ attribuito al candidato che
nella medesima lista segue immediatamente 1'ultimo eletto;

PRECISATO, che il candidato che, nella lista elettorale n.13 “Partito Democratico Micheli
Sindaco", segue immediatamente, per numero di preferenze, 'ultimo consigliere chiamato alla
carica, ¢ la signora Liliana Radaelli; (documento allegato sub 2);

RICHIAMATE le condizioni di incandidabilita / ineleggibilita /inconferibilita / incompatibilita alla
carica di Consigliere Comunale, per come disciplinate dal Capo II del Titolo III della Parte I del
TUEL nonché dal D.Igs. n. 235/12 e dal D.Igs. n. 39/13;

VISTO, altresi, 1’art. 38, comma 4 del TUEL, il quale prevede che, in caso di surrogazione,
1 consiglieri entrino in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione, la sig.ra
Liliana Radaelli ¢ stata formalmente invitata a partecipare alla presente adunanza avendo titolo ad
intervenire nel prosieguo dei lavori del Consiglio;

ACQUISITA Ia corrispondente dichiarazione del soggetto chiamato alla carica,
d'insussistenza degli impedimenti di cui sopra (documento allegato sub 3);

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarita tecnica,
espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49 del D.Igs. n.267/2000, allegato ;

CON n.18 voti favorevoli, zero voti contrari, su n.18 Consiglieri presenti e votanti, resi a
mezzo di sistema elettronico di rilevazione, esito riconosciuto e proclamato dal Presidente,



DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto:

1. di surrogare il consigliere dimissionario Bianco Barbara con la sig.ra Radaelli Liliana,
convalidandone conseguentemente 1’elezione e dando atto che per la stessa non risultano
sussistere cause di inconferibilita e incompatibilita alla carica e permane 1’assenza di cause
di incandidabilita e ineleggibilita;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del TUEL, il Consigliere Comunale Radaelli
Liliana entra immediatamente in carica.

Successivamente, data I'urgenza, con n.18 voti favorevoli, su n.18 consiglieri presenti e votanti, resi
a mezzo di sistema elettronico di rilevazione, esito riconosciuto e proclamato dal Presidente, si
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, ¢. 4, D.Igs. n.267/2000.

Il Presidente invita il Consigliere Radaelli Liliana a prendere posto tra i banchi del consiglio.







AECA

M ne Seqreidh

; t Sl
¢_i577 - Comune o Segrate AOO A001 Sy ‘ q e
REGISTRO UFFICIALE 0041954

10/11/2017 09:45 - INGRESSO CI: 02.03 7\)/ Se \,
C Secw=TAYD GENERALE
T ogn | TARTRITOA TRe AGARBA
, ?/ C R DSAIE BEL oSl gL)o

COMVNALE
DO CLAUDD VIGANS

OC\C{E.\TO LE:M,LSQQ CN( D4 C,ONS:C(LAEZ\_ZE COVONAE
i ; - < N slokercs
quo solosoes lkar 2ARRARL Bidnc o - A lworo (o AoV
X — , = \ e % M;)g\A
es é.:-m&ﬁcl/\w ol voolo Q/L\wowme’ww?@u'o @80 =

Corin fuple- —

ATTESTO CHE LE PRESENTI DIMISSIONI SONO STATE PERSONALMENTE
PRESENTATEAME  NARIA PASCALS

IN QUALITA' DI OPERATORE DI PROTOCOLLO, DAL FIRMATARld
Riartco RPARBARA

CHE IDENTIFICO MEDIANTE DOCUMENTO D'IDENTITA' & 4=

N° Ao Loco 5321 RILASCIATO DA CoM UNE b SEZRATE
IL___AR/8/2e0&

SEGRATE, LI' <0 Sy /zo1

FIRMA E TIMBRO




ALL. Z

Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale (nei Comuni con p

MODELLO N. 300/A-AR - ESTRATTO DEL VERBALE DELLE OPERAZIO!

Lista N. 13 avente il contrassegno:

Superiore a quindicii
NI DELL’UFFICIO CENTRALE

ila abitanti)

33

collegata al candidato N, ... .. alla carica di Sindaco.
N(.)ME E C‘()GNOME NOME E COGNOME
dei u'ndidanllh carica qus:‘k dei candidati alla carica
di consigliere (1) di consigliere (1)
Lista 13

Voti validi di lista complessivamente ottenuti in tutte le Sezioni: Numero 33 (trentatré)

Partito Democratico Micheli Sindaco

Collegata al candidato n.8 alla carica di Sindaco

Cifra
individuale

I
Progr. . indi(\:/ifc:?xale
1| MANUELA MONGILI 3293
2 | GIUSEPPE FERRANTE 3275
3 | LUCA MATTEO STANCA 3207
4 | AMALIA VIOLI 3189
5 | BRUNO BARSANTI 3121
6 | FRANCESCO DI CHIO | 3121
7 | SANTINA BOSCO 3120
8 | RENATO DEMETRIO BERSELLI 3108
9 | TIZIANA VIMERCATI 3096
10 | BARBARA BIANCO 3092
11 | ANTONIO PAOLELLA 3091
12 | GIULIANA SABADINI 3087
13| MARIA VITTORIA SOLIMENA cgt. LETO DI PRIOL 3084
! 14 | LILIANA RADAELLI 3076
15 | CESARE LENISA 3066
16 | DARIO AUGUSTO GIOVE 3065
17 | ORNELLA MARIA PAOLA VETRONE 3064
18 | PIETRO GIOVANNI AURECCHIA 3060
19 | MARIO SORMANI o 3055
20 | VINCENZO MOSCHELLA 3054
21 | GAIA LUISA MASERA - 3053| ]
22| GIANFRANCO BETTIOL - 3048 ..
23 | RAFFAELLA BIANCHI ) 3040
24 DINO SANTONI ('\ 3038
TOTALE \ | 74503

(l)hdiurﬂino@inedigndutoﬁadeums«ondohdﬁahdividnle.
Apaﬁﬁdidﬁ:mdiﬁdmlehp:wedemédﬂcmﬁmhdaﬂ’oﬂhnd’isﬂizimmhﬁsu.




ALL.>

Dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita nonché
permanenza di assenza di cause di incandidabilita e ineleggibilita, rispetto all'incarico di
Consigliere Comunale del Comune di Segrate

Al Comune di Segrate

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE/DICHIARAZIONE
SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA',AI SENSI DEGLI ARTT.46/47 DEL
D.P.R. N.445/2000

La sottoscritta, RADAELLI LILIANA, nata a Bergamo il 26/7/1948 codice fiscale,

RDL LLN 48L66 A794Q in qualita di attuale primo dei non eletti della Lista Elettorale n.13
"Partito Democratico Micheli Sindaco", chiamato alla carica di Consigliere Comunale del
Comune di Segrate,

Consapevole delle responsabilita penali previste dall’'Ordinamento (art.76 D.P.R.
n. 445/2000) per il rilascio di dichiarazioni mendaci, la formazione e/o l'utilizzo di
atti falsi,

DICHIARA,

che non sussiste alcuna delle cause di incandidabilita, ineleggibilita’,
inconferibilita'e incompatibilita’ previste dal D.lgs. n.267/2000 e successive
modificazioni, agli artt. 60-63-65 e dal D.lgs. n.39/2013, agli artt. 3-4-7-11-12-
13-14-20, riguardo al proprio imminente incarico di componente del consiglio
comunale del comune di Segrate.

SI ALLEGA COPIA FOTOSTATICA FRONTE/RETRO DI PROPRIO DOCUMENTO D'IDENTITA'
PERSONALE IN CORSO DI VALIDITA'.

40go, D | 5
-0 1F | A
K(({T:Oﬁ / Firma M%ﬁ




ROSb ‘ MB0= 17/01/2017

Citta di Segrate

Oggetto Surroga consigliere comunale Bianco Barbara ‘

DIREZIONE AFFARI GENERALIE
SERVIZI AL CITTADINO

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione Affari Generali si esprime, per
quanto di competenza, parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del

DLgs n. 267 del 18/08/2000.
U 1 provvedimento comporta immediati riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

X Il provvedimento mon comporta immediati riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, per cui non & richiesto il parere in ordine alla regolarita

contabile.

Dirigente della Direzione

Dott.ssa Patrizia Bellagamba

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 20 - comma 3 - e art. 24 D.Lgs. n. 82/2005)

Palazzo Comunale
via I Maggio 20090 - Segrate
Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751

cco
H pliNety C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato:

)

(

Iso 9001:2008



Letto, confermato e sottoscritto ai sensi di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
DR. CLAUDIO VIGANO’ DR. SSA PATRIZIA BELLAGAMBA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
(art.20 — comma 3 — e art.24 D.Lgs. n. 82/2005)

Si certifica che questa deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 15/11/2017 al
30/11/2017

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata all’ Albo pretorio a norma di Legge, diverra esecutiva in data
25/11/2017, ai sensi dell’art 134 — 3° comma , del D.Igs. 18.8.2000, n. 267.

Il presente provvedimento verra affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni
consecutividal 15-11-2017 al 30-11-2017



